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گردشگر  جذب  ویژه  وبه  گردشگری   - قاسمی 
خارجی، یک قطب درآمدزا در اقتصاد کشور و استان 
است که به گفته مسئولان این بخش به تازگی رونق 
چشمگیری داشته است.  این قطب اقتصادی در 
خراسان جنوبی ، نوپا و به عوامل زیادی وابسته است 
که می تواند وجود نقاط  جذاب، تامین زیرساخت ها، 

شرایط اسکان، حمل ونقل و... را شامل شود. 
دهسلم یکی از این نقاط جذاب استان است که 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی دارد در حالی 
که چندان به زیرساخت های مورد نیاز در این منطقه 
پرداخته نشده و به نظر می رسد اتفاق خاصی هم 
دراین زمینه نیفتاده و میراث فرهنگی، صنایع دستی 

وگردشگری استان در آغاز راه است . 
این نظر با گفته های دهیار این روستا تکمیل می شود 
وقتی می گوید: تورهای 10 تا 30 نفره از گردشگران 
خارجی به دهسلم سفرو برای اسکان واقامت از خانه 
های اهالی استفاده می کنند که شرایط خاصی 
برای پذیرش مهمان به ویژه گردشگر خارجی را 
ندارد وهمان هست که ساکنان روستا برای زندگی 

معمولی دارند .
پذیرایی با امکانات محلی • 

برای گردشگر خارجی که هزاران کیلومتر راه طی 
کرده و قصد تفرج در دهسلم و پس از آن کویر لوت 
را دارد کمترین امکانات فراهم شده است اگرچه 
»حوا بلوریان« می پذیرد که امکانات و زیرساخت 
های گردشگری چندان فراهم نشده و تامین شرایط 
استاندارد و ایجاد حق انتخاب برای آنها اهمیت 
دارد اما با این وجود تاکید می کند که گردشگران از 
شرایط موجود ناراضی نیستند و حتی از غذا و خوراک 
محلی روستا استقبال می کنند اما شرایط اسکان 
و سرویس دهی به آنها همان است که وجود دارد و 

بومی ومحلی است.
میراث فرهنگی استان برای اسکان گردشگران، 
منزلی از اهالی خریداری کرده است البته مهمانسرا 
هم  فرهنگی  میراث  گردشگری  کمپ  همان  یا 
ساخته شده ودرحال آماده شدن و واگذاری به بخش 

خصوصی است . 
او نبود اینترنت پرسرعت را  از درخواست های مردم 
و مورد نیاز گردشگران مطرح می کند و این که شبکه 
های تلویزیون  هم در دهسلم کامل نیست و  شبکه 

های دیجیتال دریافت نمی شود.
با این حال »بلوریان«  از رضایت گردشگران خارجی 
از دهسلم می گوید و این که آنها امکانات و خدمات 
خاصی را درخواست نکرده اند اما با این وجود در مورد 
معرفی و شناساندن منطقه خوب کار نشده درحالی 
که برخی گردشگران خارجی از آلمان، فرانسه ، یونان 
و...حتی چند بار به این منطقه سفرکرده و این محل 
را نسبت به برخی نقاط نمونه گردشگری متفاوت و  

موفق تر خوانده اند. 

در مرکز استان  • 
به گفته مدیر هتل جهانگردی بیرجند و رئیس انجمن 
صنفی و واحدهای اقامتی استان در این مرکز تا حد 
توان همه خدمات مورد نیاز گردشگران داخلی  
وخارجی فراهم شده تا آنجا که برای حل مشکلات 
آنها حدود 60 درصد نیروها هم به زبان انگلیسی 
مسلط هستند، سرویس دهی فرنگی و حتی منوی 
خارجی ارائه می شود، گردشگران خارجی هم بنا 
بر اطلاعات فرم های نظر سنجی از وضعیت راضی 
هستند.  »هادی معین فر«تغییرات انجام شده در 
طراحی اتاق ها، امکانات نرم افزاری، اینترنت و...را 
ضروری می داند اما برخی کمبودها مانند سرویس 
حمل ونقل مناسب را هم مطرح و به این نکته اشاره 
می کند که برای حل این مسئله سال قبل مبلغی واریز 

شد اما هنوز خودرو تحویل نشده است .
به نظر وی گردشگر خارجی  توقع دارد که هتل های 
در حد متوسط امتیازات و خدمات را ارائه کنند اما  
برخی مجموعه ها حتی مترجم ندارند تا از حداقل 
نیاز آنها مطلع شوند در حالی که باید به فکر معرفی 
جاذبه وتوانمندی های منطقه وبرنامه ریزی دقیق 

برای استفاده از این موقعیت بود.
رونق گردشگری خارجی  • 

حضور گردشگری خارجی در 2 سال گذشته و در 
مقایسه با قبل رونق چشمگیری داشته است.  

این گفته معاون گردشگری میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان است که مطرح می کند و 
می گوید : دراین سال ها حضور گردشگران خارجی 
در استان به شدت رونق یافته است طوری که حالا 
خراسان جنوبی به عنوان مقصد سفر انتخاب می 
شود  و گردشگران خارجی هم در قالب تور و با علایق 

و اهداف ویژه به منطقه سفر می کنند. 
به نظر»عربی« وجود قابلیت های مشخص و خاص 

دراستان از جمله بیابان لوت باعث می شود که 
گردشگران خارجی وارد فضای جغرافیایی استان 
شوند و پس از یک بار بازدید تورهای تخصصی راه 
اندازی شوند و دوباره به خراسان جنوبی سفر کنند 
همان طور که تورهایی از لیتوانی،آلمان و...این کار 

را انجام داده اند. 
ضعف های گردشگری • 

با این وجود ضعف ها در گردشگری را هم می پذیرد و 
از مهم ترین این موارد حمل ونقل به ویژه هوایی را نام 
می برد که باعث محدودیت هایی برای گردشگران 

داخلی و خارجی شده است .
 نبود زیرساخت های حمل ونقل در بخش زمینی و 
جاده های نا ایمن هم به این موارد اضافه می شود در 
حالی که مثلث طلایی گردشگر، جاذبه و حمل ونقل 

با هم کامل می شود. 
در مورد امکانات و خدمات اسکان در استان هم 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی این طور 
توضیح می دهد: این شرایط به طور صد در صد فراهم 
نیست اما چون بیشتر بازدید وبرنامه گردشگران 
مشخص است تا حد امکان شرایط فراهم شده است . 
در مواردی مانند دهسلم نهبندان، کمپ گردشگری 
آماده بهره برداری و واگذاری به بخش خصوصی است 

اما زمان دقیقی نمی توان برای این کار اعلام کرد. 
گردشگرانی که به این قبیل نقاط می آیند تخصصی 
هستند و دراقامتگاه های بوم گردی و  پایگاه جهانی 
لوت و یا هتل های مرکز استان مستقر می شوند، البته 
اقامتگاه های بوم گردی هم شرایط لازم برای پذیرش 
آنها را دارد و گردشگران نیز از این وضعیت و جاذبه 
های تاریخی و فرهنگی مناطق استقبال می کنند 
اگرچه  سرویس های خدماتی هم متناسب با شرایط 

آنها پیش بینی شده است.
از  بیشتر  خارجی  گردشگران  »عربی«  گفته  به 

اصفهک، حلوان، کریت ، دهسلم، باغستان و... 
استقبال می کنند البته امکانات به طور صد درصد در 
این نقاط فراهم نیست اما خدمات اولیه مانند لیدر، 
برنامه ریزی برای بازدید همه جاذبه های مسیرها  

و... انجام می شود. 
با این وجود او از نقص ها و کمبودهای احتمالی در 
خدمات دهی به گردشگران خارجی چیز زیادی 
نمی گوید اما این موضوع را تایید می کند که در 
مورد درخواست های آنها کاری انجام نشده است 
اگر چه از شرایط اظهار رضایت کرده و چندان نقدی 

نداشته اند. 

نقطه هدف گردشگری • 
باز هم سفر تورهای خارجی و همچنین رهگذران 
وافراد آزاد را یادآوری می کند که نشان می دهد 
استان در حال رسیدن به نقطه هدف گردشگری 
است اما برای تحقق کامل این هدف باید ضرورت 
ها ،اشتغال ، درآمدزایی و نتایج گردشگری به ویژه 

خارجی در ذهن مسئولان جا بیفتد .
مهم تر این که گردشگری موضوعی فرابخشی است 
که فقط وظیفه میراث فرهنگی ، صنایع دستی و 
گردشگری نیست بلکه نیاز به مشارکت همه دستگاه 
ها دارد و بسته جامعی است که همه خدمات را از 
میراث فرهنگی نباید درخواست کند بلکه هر بخش 
بنا به وظیفه خود، باید به این درک برسد و بر اساس آن 
عمل کند و حلقه های گردشگری از جمله آب ، برق ، 
راه و... به هم وصل شود تا سرمایه گذار ترغیب شده 
و اقدام کند.  معاون میراث فرهنگی درباره وضعیت 
موجود گردشگری در استان هم معتقد است میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیش از آن چه 
وظیفه و در توان داشته اقدام کرده است، البته شاید 
مشکلاتی از سرمایه گذاران حل نشده باشد ، با این 
وجود از نظر کیفی شرایط در عین مشکلات راضی 

کننده است .
وی بر شکل گیری فرهنگ گردش پذیری در استان 
تاکید دارد و این که باید همه زمینه های گردشگری 
تقویت شود واین کار به بسترسازی نیاز دارد، برای 
مثال باید برای تقویت آن  مهمانسرای اداره ها 
مهمانسراها  و  هتل  طرف  به  مسافران  و  تعطیل 

هدایت شوند.
او تبلیغات و معرفی استان وجاذبه ها در سطح ملی 
و فرا ملی را در گردشگری موثر می داند و می گوید: 
حدود 90 درصد کار را میراث فرهنگی با چاپ 
وتوزیع بروشورها ، کاتالوگ و...انجام داده است و 
صدا و سیما هم در این زمینه کار می کند. استان در 
نمایشگاه های بین المللی، فضای مجازی و...هم 
فعالیت دارد اما خراسان جنوبی نوپا و از قبل هم دور 
از خدمات  و مرکز استان بوده است وباید بیشتر از این 

معرفی و به گردشگران شناسانده شود. 

زیرساخت ها به گردشگری خارجی نمی رسد
»هم روزنامه هم کلوچه« در عصرانه 

ادبیات کودک ونوجوان استان 

کتاب شعر »هم روزنامه هم کلوچه« در سومین عصرانه 
ادبیات کودک ونوجوان استان بررسی شد. 

در این برنامه که تعدادی از شاعران وعلاقه مندان 
کتاب  داشتند  حضور  نوجوان  و  کودک  ادبیات 
»هم روزنامه هم کلوچه « سروده  مریم هاشم پور از 

انتشارات امیر کبیر نقد و بررسی شد.  
این کتاب  مجموعه ای  از پانزده شعر است که برای 
گروه سنی »ب« گزینه مناسبی معرفی شد. در این 
کتاب شاعر به موضوع خدا وخانواده توجه ویژه داشته 

وتوانسته است آثار خوبی ارائه کند. 

 تعیین حریم یخدان رحیم آباد 
در تهران 

رنجبر_در جلسه کمیته بررسی تعیین حریم آثار 
تاریخی استان در تهران ،حریم یخدان رحیم آباد 

بیرجند مصوب شد.
مسئول حریم های  اداره کل میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری گفت: این بنا یکی از بزرگترین 
دیگر  مانند  و  است  بیرجند  طبیعی  های  یخدان 
یخدان ها از بخش های مختلفی مثل دیوار سایه انداز، 
محوطه یخ بند، مخزن جمع آوری یخ و اتاق نگهبان 

یخدان و ...ساخته شده است.
»پریسا جمشیدی«افزود:در گذشته آب مورد نیاز این 
یخدان از رشته کوه باقران تامین و به وسیله یک رشته 
جوی با تنبوشه های سفالی به محل یخ بند هدایت می 
شده است و تاریخچه بنا بر اساس شواهد معماری به 

اواخر دوره قاجاریه برمی گردد.
به گفته وی  بناهای تاریخی از جنبه های مختلف حریم 
هایی دارند که برای مراقبت و نگهداری بهتر آنها لازم 
است به این حریم ها توجه شود.  همچنین هر بنایی 
با بافت شهری وطبیعی خود کاملا انس گرفته و با 
آن همسو و هماهنگ است اما در سال های گذشته 
که شهرها توسعه یافتند و به سرعت بناهای متنوعی 
ساخته و بر اثر این تحولات چهره شهر ها دگرگون  و به 
نوعی باعث جدا شدن بناها از بافت شهری خود شد، 
حریم هایی برای بناهای ارزشمند تاریخی تعریف شد 

تا بتوانند به حیات خود ادامه دهند. 

دفتر تئاتر خیابانی قاین مکان 
ندارد

زهرا خسروی- پس از تاسیس دفتر تئاتر خیابانی 
در شهرستان قاین هنوز مکان مشخصی به این دفتر 

اختصاص داده نشده است.
رابط دفتر تئاتر خیابانی استان گفت :با توجه به این 
که بیشترین تولید تئاتر خیابانی در 3 سال اخیر 
در استان مربوط به این شهرستان است و کارها با 
کیفیت مطلوبی ارائه شده، دفتر تئاتر خیابانی در 
این شهرستان مستقر شد. »صابر رنجبر« با بیان این 
که قبل از انتخاب به عنوان رابط دفتر تئاتر خیابانی 
با مرکز هنرهای نمایشی پایتخت ارتباط تنگاتنگی 
داشتم، افزود : از ابتدای فروردین سال جاری دفتر 
تئاتر خیابانی در شهر قاین راه اندازی شد که به 
دلایل مختلف هنوز مکان مشخصی در اختیار ندارد 
و با پیگیری های زیاد و وعده های متعدد فعالیت ها 

در دفتر شخصی  انجام می شود.
با  وی بیشتر مفاهیم در اجرای تئاتر خیابانی را 
موضوع اجتماعی مانند اشتغال، ازدواج و... دانست  
تئاتر خیابانی   5 ابتدای سال جاری  از   : و گفت 
در قاین، بیرجند و نهبندان اجرا شده است. این 
خانه  قصه  خیابانی»  نمایش  اجرای  به  هنرمند  
این  مضمون  داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  مهربونی« 
نمایش قصه مردی است که داستان زندگی اش را از 
نوجوانی تعریف می کند و بعد از ازدواج، خانه داری، 
تخریب خانه و... بچه دار نمی شود و از بچه های بی 
سرپرست نگهداری می کند و از مردم طلب کمک 

خیر می کند.
وی با بیان این که اجرای هر نمایش خیابانی با توجه 
به نوع نمایش حدود یک میلیون تومان هزینه دارد، 
خاطرنشان کرد: تمام هزینه ها با سرمایه شخصی و 

بدون حمایت انجام می شود. 
به گفته »رنجبر« اگر انجمن های نمایشی و گروه 
های ثبت شده در شهرستان ها بتوانند مکانی را از 
شهرداری ها دریافت کنند، مرکز هنرهای نمایشی 
کشور 100 میلیون تومان اعتبار در اختیار این گروه 
ها قرار می دهد که با پیگیری های زیاد در شهرستان 
قاین هنوز این کار عملی نشده است. به گفته وی، در 
شهرستان قاین فقط یک صحنه وجود دارد که مربوط 
به اداره فرهنگ و ارشاد است  و تمام همایش ها و 
برنامه ها نیز در همان سالن انجام می شود که این نیز 

بر مشکلات تمرین در آن مکان افزوده است. 


